SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

ANO IV

SANTA QUITÉRIA, 28 DE MAIO DE 2024 	 N° 0713

PODER EXECUTIVO
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE — Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE
CONTRATO — Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 3° Alteração — Termo Inicial: Contrato N° 1504012021-SAFIN —
Processo Originário: DISPENSA DE LICITAÇÃO PCS-01.30032021-SAFIN — Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS — Contratada: ANTÔNIO JORGE MAGALHÃES CPF n° 267.006.547-34 —
Finalidade: LOCAÇÃO DE UM PRÉDIO DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA
PREFEITURA NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE — Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual:
16/04/2024— Nova Vigência: 18/04/2024 à 18/04/2025— Fundamentação Legal: Inciso II do  art.  57, §0 do  art.  61 da Lei n°
8.666/93; Decreto Municipal n° 008/2021 de 04/02/2021, e ainda na Cláusula Contratual — Signatários: Vicente Gomes
da Silva Neto (CONTRATANTE); Antônio Jorge Magalhães (CONTRATADA).

**A *** ***

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA—Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
— Tipo: Acréscimo/Supressão Quantitativa — Resultado após Adequação: Acréscimo e Supressão — Espécie: 2'
Alteração — Termo In cial: Contrato N° 02.060723-SEB — Processo Originário: Tomada de Preços N° PCS-01.070223-
SEDUC Contratante Secretaria Municipal de Educação Básica — Contratada: MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA  CI\  PJ n° 21.691.178/0001-04 — Finalidade: Alteração quantitativa que resultou no ACRÉSCIMO e
SUPRESSÃO do contrato de Reforma e ampliação da escola Antônio  Donato  de Araújo no Distrito de Areal no
Município de Santa Quitéria-CE — Valor da Alteração: R$ 56.683,46 (cinquenta e seis mil, seiscentos e oitenta e três
reais e quarenta e seis centavos) — Novo Valor Global R$ 529.389,69 (quinhentos e vinte e nove mil, trezentos e oitenta e
nove reais e sessenta e nove centavos) — Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 02/05/2024 —

Fundamentação Legal: Inciso I do  Art.  58, Inciso I alínea "h" § 1° do  art.  65, §0 do  art.  61 da Lei Federal n°  8.666/93, e
ainda nas Cláusulas Editalicia e Contratual —Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); Antônio

Erison Moreira de Mesquita (CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo

Original: Contrato N° 01.160524-SEINFRA — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.300424-

SEINFRA — Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO
SOCIAL, ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÕES PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS —Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

— Contratada: R.B TOMAZ PRODUÇÕES, CNPJ n° 13.898.791/0001-60 — Valor: R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro mil e

novecentos reais) — Data da Assinatura do Contrato: 16/05/2024 — Vigência: 09 (nove) meses — Fundamentação Legal:

§Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários:  Melissa  Sousa (CONTRATANTE); Rozalvo

Barbosa Tomaz(CON TRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo

Original: Contrato N° 01.160524-SEAGRI — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.300424-

SEAGRI — Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL,
ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÕES PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL— Contratada: FAVORECIDA: R.B TOMAZ PRODUÇÕES, inscrita no
CNPJ n° 13.898.791/ 001-60. VALOR: R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro e novecentos reais) — Data da Assinatura do

Contrato: 16/05/2024 — Vigência: 09 (nove) meses — Fundamentação Legal: §Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei

Federal n°14.133/21 Signatários: Venicio Alves Miranda (CONTRATANTE); Rozalvo Barbosa Tomaz(CONTRATADA).
lc** *** ***